
 

 

UCHWAŁA NR IV/19/2011  

Rady Gminy Kleszczewo  

z dnia 26 stycznia 2011r. 

 
 

 

w sprawie :   przyjęcia  Gminnego programu przeciwdziałania przemocy w rodzinie oraz  

  ochrony  ofiar przemocy w rodzinie. 

 

 

 

                      Na podstawie art. 18 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o 

samorządzie gminnym  (t. j. Dz. U. z 2001r., Nr 142, poz.1591 z późniejszymi zmianami) 

i art. 6 ust. 2 pkt. 1 ustawy z dnia 29 lipca 2005 roku o przeciwdziałaniu przemocy w 

rodzinie (Dz. U. Nr 180, poz. 1493 z późniejszymi zmianami)  Rada Gminy Kleszczewo 

uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

 

Przyjmuje się gminny program przeciwdziałania przemocy w rodzinie oraz ochrony ofiar 

przemocy w rodzinie na lata 2011 – 2015 w brzmieniu stanowiącym załącznik do 

niniejszej uchwały 

 

§ 2 

 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy 

 

§ 3 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia 

 

 

 

 

                                                                                       Przewodniczący Rady Gminy 

 

                                                                                                      Henryk Lesiński 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

                                                                                Załącznik do Uchwały Nr IV/19/2011 

           Rady Gminy Kleszczewo z dnia  

           26 stycznia 2011r. 

                                                                                                                             

                                                                                                                                              

 

GMINNY PROGRAM PRZECIWDZIAŁANIA PRZEMOCY W RODZINIE 

ORAZ  OCHRONY OFIAR PRZEMOCY W RODZINIE 

 

 

§ 1 

Cele programu 

 

1. Celem gminnego programu przeciwdziałania przemocy w rodzinie oraz ochrony 

ofiar przemocy w rodzinie, zwanego dalej „Programem”, jest dbałość o ochronę 

podstawowych praw człowieka, w tym prawa do życia i zdrowia oraz 

poszanowania godności i zapewnienie ochrony tych praw w środowisku 

rodzinnym jak i łagodzenie występujących skutków tego zjawiska. 

2. Cele szczegółowe: 

1) diagnozowanie problemu przemocy w rodzinie, 

2) podejmowanie działań w środowisku zagrożonym przemocą w rodzinie mających 

na celu przeciwdziałanie temu zjawisku, 

3) inicjowanie interwencji w środowisku dotkniętym przemocą w rodzinie, 

4) rozpowszechnianie informacji o instytucjach, osobach i możliwościach udzielania 

pomocy w środowisku lokalnym, 

5) inicjowanie działań w stosunku do osób stosujących przemoc w rodzinie.  

 

§ 2 

Zadania 

 

Dla osiągnięcia celów określonych w § 1 Programu przyjmuje się do realizacji 

następujące zadania: 

1) dla diagnozowania problemu przemocy w rodzinie: 

a) przeprowadzanie wywiadu rodzinno-środowiskowego, 

b) analiza dokumentacji prowadzonej przez Ośrodek Pomocy Społecznej, 

c) zebranie informacji o problemie od przedstawicieli instytucji wchodzących w 

skład zespołu interdyscyplinarnego. 

2) dla podejmowania działań w środowisku zagrożonym przemocą w rodzinie 

mających na celu przeciwdziałanie temu zjawisku: 

a) monitorowanie środowiska zagrożonego przemocą w rodzinie, 

b) mobilizowanie sprawców przemocy w rodzinie do uczestnictwa w programach 

korekcyjnych, 

c) zawiadamianie prokuratury lub  sądu o popełnieniu przez sprawców przemocy w 

rodzinie czynów niezgodnych z prawem lub podstawowymi normami 

społecznymi, 

d) prowadzenie grupy wsparcia dla ofiar przemocy w rodzinie pod kierunkiem 

psychologa, 



 

 

e) pomoc w zaspokojeniu potrzeb mieszkaniowych. 

3) dla inicjowania interwencji w środowisku dotkniętym przemocą w rodzinie: 

a) umieszczenie ofiar przemocy w rodzinie w Ośrodku Interwencji Kryzysowej  

w Kobylnicy w porozumieniu z Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie, 

b) uruchomienie procedury „Niebieskiej Karty”. 

4) udzielenia pomocy w środowisku lokalnym: 

a) publikacje w prasie przedstawicieli zespołu interdyscyplinarnego obejmujące 

problematykę przemocy w rodzinie, 

b) opracowanie broszury informacyjnej przez zespół interdyscyplinarny. 

5) dla inicjowania działań w stosunku do osób stosujących przemoc w rodzinie: 

a) nawiązanie współpracy z podmiotami prowadzącymi programy korekcyjno- 

edukacyjne w ościennych gminach celem skierowania do nich sprawców 

przemocy w rodzinie. 

 

§ 3 

 

Środki finansowe na realizację programu przeciwdziałania przemocy w rodzinie oraz 

ochrony ofiar przemocy w rodzinie wydziela się ze środków gminy. 

 

§ 4 

Podsumowanie 

 

1. Program jest  realizowany przez  zespół interdyscyplinarny powołany przez Wójta 

Gminy. 

2.  Raz w roku przewodniczący zespołu interdyscyplinarnego przygotowuje 

sprawozdanie  

z jego wdrażania i przedstawia je Radzie Gminy. 

 

 

 

                                                                                       Przewodniczący Rady Gminy 

 

                                                                                                      Henryk Lesiński 

 


